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Fremme af Forespørgselen vedtoges 29/4 (F. Sp. 4075). 
Forespørgselen foretoges 19/5 (F. Sp. 4476). 

Efter at Ordføreren for Forespørgerne i faa Ord havde moti- 
veret Forespørgselen, bekræftede Finansministeren, at der var 
nedsat et Nævn, som skulde være raadgivende for Det stati- 
stiske Departement i Spørgsmaal vedrørende Pristallets Bereg- 
ning. Dette Nævn havde Departementschef i Det statistiske 
Departement Cohn som Formand og Kontorchef i Finans- 
ministeriets Lønningskontor Engmann som Næstformand. 
I øvrigt bestod det af Sekretariatschef i Det økonomiske Sekre- 
tariat Kampmann samt 2 Repræsentanter for De samvirkende 
Fagforbund, 2 for Dansk Arbejdsgiverforening og 2 for Tje- 
nestemandsorganisationerne . 

Ordføreren for Forespørgerne fandt at dette var en meget 
ensidig Sammensætning, idet Sagen ogsaa angik andre Kredse 
i Befolkningen. 홢Selve Pristallet har jo meget stor Interesse, 
baade for Staten og Kommunerne, for Skatteyderne, som til 
syvende og sidst ogsaa skal være med til at betale de Udgifter, 
der flyder deraf, og endelig ogsaa for det almindelige Erhvervs- 
liv i alle dets Forgreninger. Jeg mener derfor ikke, at jeg kan 
være tilfreds med Ministerens Besvarelse. Jeg er tilfreds, for 
saa vidt som der er givet Oplysning om alt det, der foreligger 
i Sagen, men selv om et saadant Nævn er raadgivende, vil det 
jo være dets Raad og dets alene, Det statistiske Departement 
faar at overveje og tage Hensyn til, og jeg vil derfor mene, at 
Nedsættelsen af dette raadgivende Udvalg er en ensidig Foran- 
staltning. Og det er selvfølgelig ogsaa ud fra en lignende Be- 
tragtning, at den tidligere Finansminister ikke har kunnet 
tiltræde dette Forslag fra De samvirkende Fagforbund." 

Under den fortsatte Forhandling lovede Finansministeren 
at tage under Overvejelse, om det vilde være rimeligt at sætte 
en Repræsentant for Landbrugets Arbejdsgiverforeninger og 
for Landbrugets Arbejdere ind i Nævnet. 

Ordføreren for Forespørgerne fandt imidlertid, at Rigsdagen 
selv burde nedsætte et Udvalg til Overvejelse af Sagen og 
stillede i Overensstemmelse hermed følgende Forslag om Over- 
gang til næste Sag paa Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget udtaler, at det agter at foranledige, at 
der nedsættes et Rigsdagsudvalg til at overveje Ændring af 
Grundlaget for vore Pristalsb er egninger og eventuelt at stille 
Forslag til Rigsdagen derom, opfordrer det Finansministeren 
til at ophæve det Udvalg, der fornylig er nedsat til Overvejelse 
af Spørgsmaal vedrørende samme Emne, og gaar derefter over 
til næste Sag paa Dagsordenen." 


